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Motion 

1983/84: 2955 

Kerstin Andersson 

Förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 1984/85, 

m. m. (kompletteringsproposition) (prop. 1983/84: 150) 

l proposition 1983/84: 150 bilaga 5 tas upp vissa frågor i samband med 

inkomstprövningen av bostad�bidrag. Propositionens förslag innebär troli­

gen en förbättring i vissa fall. men i andra kan det bli en försämring. 

Det är en företagare har underskoll blir det veuigl. Men de som enligt de 

gamla reglerna vägrats bostadsbidrag får ännu en gäng räkna underskoilet 

som inkomst genom au förlustavdraget skall lägga till. Lagstiftningen 

måste därför kompletteras med en övergångsbestämmelse som säger all 

tillägg för förlustavdrag inte skall ske om förlusten avser tiden före omlägg­

ningens ikrafllrädande. Della kommer annars all hårt drabba de familjer 

som gjorde stora förluster l 980- 198 l .  

När det gäller all lägga underskottsavdrag i förvärvskälla till den be­

skauningsbara inkomsten må te, om någon räuvisa skall åstadkommas, 

göras en åtskillnad mellan underskoll i en- och tvåfamiljsfastighet och 

övriga underskolL l samband med skalleomläggningen skedde en uppdel­

ning av förvärvskällor, så alt underskott avseende en- och tvåfamiljsfas­

tighet och övriga underskott i förvärvskälla nu redovisas var för sig på 

deklarationens första sida. De senare kan aldrig påverka ett hushålls kon­

sumtionsstandard med mer än 50%. Underskotten i en- och tvåfamiljsfas­

tighet räknas alltid av direkt från den sammanräknade nettoinkomsten. 

Eftersom underskoll i denna förvärvskälla utgörs av ränta och denna i sin 

tur räknas med i boendekostnaden är det logiskt au hela underskottet lägg 

till den taxerade inkomsten vid beräkning av bostadsbidragsgrundande 

inkomsl. Däremot bör endast hälften av övriga underskott i förvärvskälla 

läggas till den taxerade inkomsten vid beräkning av bostadsbidragsgrun­

dande inkomsl. 

Med anledning av vad som i motionen anförts hemställer jag 

l. au riksdagen beslutar ändra bestämmelserna om bostadsbidrag i 

enlighet med vad i motionen anförts, 

2. att riksdagen beslutar ändra hur underskollsavdrag läggs till den 

taxerade inkomsten vid beräkning av bostadsbidragsgrundande 

inkoms l. 

Stockholm den lO maj 1984 

KERSTIN ANDERSSON (c) 


